
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050400173

173

Nº 83, segunda-feira, 4 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.27.001

Processo Licitatório Nº 2020.04.27.001 - Pregão Presencial.
O Pregoeiro do Município de Jati/CE, torna público para conhecimento de todos

que no dia 14 de Maio de 2020, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de Proposta de
Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto consiste na aquisição de material de
expediente e papelaria, material de limpeza higiene e conservação e material de copa e
cozinha destinados a suprir as necessidades das unidades administrativas do Poder
Executivo Municipal do Municipio de Jati/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min.

Jati-CE, 30 de Abril de 2020
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.04.30.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2020.04.30.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
materiais permanentes odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades dos
Programas da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
15 de Maio de 2020, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de Maio de 2020, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3542-1609.

Missão Velha-CE, 30 de Abril de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Pregão Presencial 2020.02.05.01-SRP. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada:
CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI. Contrato de nº 16.03.2020.01-SME Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar do município de Nova Olinda/CE Legal: lei
n. 8.666/93 e Pregão Presencial n. 2020.02.05.01-SRP. Valor Global do Contrato: R$
303.786,00 (trezentos e três mil, setecentos e oitenta e seis reais). Vigência: até
31/12/2020. Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. PROJETO/ATIVIDADE: 12.306.0196.2.038 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO,. Signatário, pelo contratante: Francisca Marcia Teixeira Alencar. Pelo
contratado: Jose Ailton Josin. Nova Olinda-CE, 16 de março de 2020. A comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.006/2020-PERP

Registro de preços para a Registro de Preços visando a aquisição de material
permanente para as Diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. - torna público para
conhecimento dos interessados que até o dia 15 de maio de 2020 às 10:00 horas (horário
de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço
eletrônico www.bbmnet.com.br-"Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital
poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão
ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba-CE, 30 de abril de 2020
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.003/2020-PERP

Registro de preços para a aquisição de kits com gêneros alimentícios (não
perecíveis), destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de Pacatuba, durante o
período de enfrentamento à situação emergencial e de Calamidade Pública, Decorrente do
Coronavírus - COVID-19, torna Público para conhecimento dos interessados que até o dia
08 de maio de 2020 às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas
referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br-"Acesso
Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone
(85) 3345-2300.

Pacatuba-CE, 30 de abril de 2020
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Maio de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o Nº 007/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da
manutenção no Prédio do Conselho Tutelar, na sede do Município de Pedra Branca,
incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as
Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário para
reconstrução do muro e da escada será executado no Consellho Tutelar. Estima-se no valor
de R$ 17.700,78. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br.

Pedra Branca - CE, 30 de abril de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Maio de 2020, às 10:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o Nº 008/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da
Reforma da Sala de Raio-X do Hospital Municipal São Sebastião e Maternidade Célia
Mendes, na sede do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste
Edital. Justificativa: O Hospital está com um equipamento de Raio-X que necessita de

algumas adaptações na sala hoje existente para que possa ser instalado obedecendo todas
as normas do equipamento. Estima-se no valor de R$ 23.324,07. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone:
0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br.

Pedra Branca - CE, 30 de abril de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 3PP03/2020 Aviso de Registro de
Preços - Ata de Registro de Preços N° 03PP03/2020 - A Secretaria Municipal de
Administração e Finanças - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 03PP03/2020,
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação de serviços para confecção de
material gráfico destinado a atender as Secretarias Municipais de Pires Ferreira-CE.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 - DATA DE ASSINATURA DA ARP:
30/04/2020 - VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação - Fornecedor:
ROMULO XIMENES LINHARES ME - Valor: R$ 194.635,00, Fornecedor: JOSIANE PEREIRA
PERES ME - Valor: R$ 751.975,50 e Fornecedor: MB5 CÓPIAS E IMPRESSOS EIRELI ME -
Valor: R$ 508.568,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

Processo Administrativo nº 2020.04.28.2 de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
10/2019, originária do Pregão Eletrônico nº 11/2019 do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE.

Eventual aquisição de veículo de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível ( O N U R EA ) ,
nos moldes do Plano de Ações Articuladas - PAR nº 201900338-4, firmado com o Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Empresa Favorecida: MAN Latin
America Indústria e Comercio de Veículos LTDA, inscrita no CNPJ nº. 06.020.318/0001-10.
Valor Global: R$ 222.900,00 (duzentos e vinte e dois mil e novecentos reais). Homologo o
presente Processo Administrativo na forma da Lei nº 8.666/93 - Eliana Alberto de
Figueiredo Alves - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação do Município
de Porteiras. Data da Homologação: 29 de abril de 2020.

Porteiras - CE, 29 de abril de 2020
ELIANA ALBERTO DE FIGUEIREDO ALVES

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.29-002

O Município de Reriutaba, através de seu Pregoeiro designado e Equipe de
Apoio, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 15 de maio de
2020, às 15h, dará início ao Pregão Presencial Nº 2020.04.29-002; Tipo: Menor Preço;
Critério de Julgamento: Por Item, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta mais
vantajosa para: Aquisição de Peças de Reposição e Prestação de Serviços Mecânicos em
Geral, para manutenções nos veículos que compõem a Frota das Unidades Gestoras do
Município de Reriutaba/CE, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus Anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, Nº 176,
Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 08h às 12h e das 14h às 17h e obter
demais informações, através do Telefone: (88) 3637-1084.

Reriutaba-CE, 30 de abril de 2020.
LUIS CARNEIRO MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.29-001

O Município de Reriutaba, através de seu Pregoeiro designado e Equipe de
Apoio, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 15 de maio de
2020, às 09h45min, dará início ao Pregão Presencial Nº 2020.04.29-001 - Tipo: Menor
Preço; Critério de Julgamento: Por Item, que tem como Objetivo a Seleção de Proposta
mais vantajosa para: Serviços de instalação e manutenção preventiva/corretiva em diversos
equipamentos eletroeletrônicos e utilitários, lotados nas unidades gestoras do Município
de Reriutaba-CE, conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o Edital
e seus Anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, Nº 176, Centro, Reriutaba-
CE, no horário de expediente das 08h às 12h e das 14h às 17h e obter demais informações,
através do Telefone: (88) 3637-1084.

Reriutaba-CE, 30 de abril de 2020.
LUIS CARNEIRO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.16.001P

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante torna
público, a todos os interessados em participar do processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial Nº 2020.04.16.001P, tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de
Preços visando futura e eventual aquisição de cadeiras de rodas, órteses, próteses e afins,
destinados a doação e manutenção dos serviços ligados a Secretaria de Saúde, do
Município de São Gonçalo do Amarante, a Retificação do Instrumento Convocatório, e,
embasado no Art. 21, § 4º da Lei nº 8.666/93, altera a data de realização do mesmo para
o dia 15 de maio de 2020 às 08 horas e 30 minutos, onde realizar-se-á na sala das sessões
da Prefeitura, localizada a Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, neste dia será recebido os
Envelopes de Proposta Comercial "A", Habilitaçao "B", para o objeto acima citado. Os
interessados poderão ler e obter o novo texto integral do edital no site Oficial do
Município: http://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/, no site do TCE/CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente.

São Gonçalo do Amarante - CE, 30 de abril de 2020
RODRIGO BRAGA SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2020.04.30.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra
a disposição dos interessados o Edital de Concorrência Publica Nº 2020.04.30.001, cujo
objeto é: pavimentação, urbanização de calçadas e acessibilidade da Av. Prefeito Maurício
Brasileiro Martins: Trecho (Est. 35+00 à 45 + 13,24) conforme Cont. Repasse Nº
866585/2018/MCIDADES/Caixa no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-
se-á no dia 15 de junho 2020 às 10hs. Os interessados poderão ler e obter o texto integral
do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, desde que
seja solicitado com antecedência mínima de 24hs para evitar aglomerações de pessoas



ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA – Extrato de Publicação de Instrumento Contratual. Pregão Presencial 
2020.02.05.01-SRP. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI. Contrato de nº 16.03.2020.01-
SME Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar do município de Nova Olinda/CE Legal: lei n. 8.666/93 e Pregão Presencial 
n. 2020.02.05.01-SRP. Valor Global do Contrato: R$ 303.786,00 (trezentos e três mil, setecentos e oitenta e seis reais). Vigência: até 31/12/2020. 
Dotação Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 14 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PROJETO/ATIVIDADE: 12.306.0196.2.038 - 
MANUTENÇÃO DE PROGRAMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO,. 
Signatário, pelo contratante: Francisca Marcia Teixeira Alencar. Pelo contratado: Jose Ailton Josin. Nova Olinda-CE, 16 de março de 2020. A comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº GM-PP007/20 – O Município de Monsenhor Tabosa-CE, torna público a Retificação ao Extrato dos Contratos. Pregão Presencial Nº GM-PP007/20. A 
Presente Retificação tem por Finalidade promover a seguinte Alteração onde cita a Contratação da empresa Vendedora. ONDE SE LÊ: CONTRATADAS: FV 
LOCACOES E SERVICOS EIRELI – EPP R$ 862.749,00 e ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME R$ 54.900,00. ASSI-
NA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Pablo Araujo Ervedosa, Paulo Henrique Sousa de Araújo. LEIA-SE: CONTRATADA: FV LOCACOES E 
SERVICOS EIRELI – EPP pelo VALOR GLOBAL de R$ 862.749,00. ASSINA PELA CONTRATADA: Pablo Araujo Ervedosa. Fica mantida as 
demais informações. Monsenhor Tabosa-CE, 27 de Abril de 2020. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva – Secretária de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico Nº 002/2020/PE. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços 
de dedetização, desinsetização, desratização e descupinização destinados a Secretaria de Educação, Desportos e Lazer da Prefeitura Municipal de Novo 
Oriente – CE. Tipo menor preço, com previsão para abertura do processo dia 15/05/2020 às 09h00min, horário de Brasília. O Edital poderá ser obtido na 
Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do 
site https://www.novooriente.ce.gov.br, http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios e do site http://www.bllcompras.org.br, maiores informações com a 
Comissão. Novo Oriente, 30 de Abril de 2020. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 008/2020/TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Maio de 2020, às 10:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o Nº 007/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da Reforma da Sala de Raio-X do Hospital Municipal São 
Sebastião e Maternidade Célia Mendes, na sede do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de 
acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I e II), deste Edital. Justificativa: O Hospital está com um equipamento de Raio-X que necessita de algumas 
adaptações na sala hoje existente para que possa ser instalado obedecendo todas as normas do equipamento. Estima-se no valor de R$ 23.324,07. O qual 
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br. Anne Everline de Oliveira Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 007/2020/TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Maio de 2020, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o Nº 007/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução da manutenção no Prédio do Conselho Tutelar, na sede 
do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo I 
e II), deste Edital. Justificativa: Faz-se necessário para reconstrução do muro e da escada será executado no Consellho Tutelar. Estima-se no valor de R$ 
17.700,78. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br. Anne Everline de Oliveira Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA 
DE PREÇOS Nº 03TP02/2020 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA PARA ACOMPANHAMENTO, DEFESA 
E PROPOSIÇÃO DE PROCESSOS JUDICIAIS EM 2ª INSTÂNCIA E TRIBUNAIS SUPERIORES E PROCEDIMENTOS INSTITUCIONAIS 
JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRES FERREIRA/CE – Data de Abertura: 20/05/2020 – Horário: 08H30M – Local de Realização da 
Licitação: Sede da PMPF, localizada na Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro – Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links 
https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h às 12h (horário reduzido 
conforme Decreto nº 172/2020 – Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 03PP03/2020 – A Prefeitura Municipal de Pires Ferreira/CE, por intermédio da sua Pregoeira – Após a publicação da Ata de 
Registro de Preços referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 03PP03/2020, cujo OBJETO é o Registro de Preços para Eventual Contratação 
de serviços para confecção de material gráfico destinado a atender as Secretarias Municipais de Pires Ferreira/CE, constatou-se a existência de um erro de 
digitação do número da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS onde resultou o mesmo erro também nas publicações dos jornais de aviso, passando a partir de 
esta data ser considerado o seguinte: ONDE SE LÊ: 03PPRP06/2019. LEIA-SE: Nº 03PP03/2020. Pires Ferreira-CE, 30 de Abril de 2020. Sâmia Leda 
Tavares Timbó – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA – AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 03PPRP06/2019 – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03PP03/2020 – A Secretaria Municipal de Admin-
istração e Finanças - Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 03PP03/2020, OBJETO: Registro de Preços para Eventual Contratação de serviços 
para confecção de material gráfico destinado a atender as Secretarias Municipais de Pires Ferreira/CE. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 
10.520/02 – DATA DE ASSINATURA DA ARP: 30/04/2020. VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação – Fornecedor: ROMULO 
XIMENES LINHARES ME - Valor: R$ 194.635,00. Fornecedor: JOSIANE PEREIRA PERES ME - Valor: R$ 751.975,50 e Fornecedor: MB5 CÓPIAS 
E IMPRESSOS EIRELI ME - Valor: R$ 508.568,00. Pires Ferreira-CE, 30 de Abril de 2020. Sâmia Leda Tavares Timbó – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que a Licitação modalidade 
Pregão Presencial nº 09/2020-FG, cujo objeto é a contratação do serviço especializados na produção, edição e divulgação de spots de 45 segundos versando 
sobre as ações, programas e projetos institucionais de interesse de Diversas Secretarias de Potengi-CE, através de Rádio AM ou FM de Abrangência 
Regional que tenha cobertura em todo território de Potengi-CE, que seria aberto no próximo dia 23 de Março de 2020, às 09:00h, foi Revogado de acordo 
com o Art. 49 da Lei nº 8.666/1993. Mais Informações no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Comissão de Licitação na Rua José Edmilson Rocha 
nº 135, bairro Centro, na cidade de Potengi – CE e no site: www.tcm.ce.gov.br. Potengi-CE, 30 de Abril de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro 
Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Notificação - Notificação Recurso Administrativo. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, nos termos do disposto no § 3º, do Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, vêm comunicar aos demais licitantes que a 
empresa Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELLI -ME. impetrou Recurso Administrativo contrário à decisão da fase de habilitação na Concorrência 
Nº 2020.01.07.1, cujo objeto é a contratação de serviço de limpeza pública dos resíduos urbanos do Município de Boa Viagem – Ceará. Fica aberto o prazo 
para impugnação do referido recurso aos demais licitantes, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da presente publicação. Boa Viagem/CE, 29 de abril 
de 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos – Presidente da C.P.L.

52 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº090  | FORTALEZA, 04 DE MAIO DE 2020




